EMENTA:  REQUER  AO  PREFEITO  MUNICIPAL

INFORMAÇÕES  SOBRE  A  REPACTUAÇÃO  DO

CONTRATO  DE  TRANSPORTE  COLETIVO,

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que o PLC n. 55/2022, cuja aprovação em

plenário  da  CMRP  e  promulgação  pelo  Executivo  derivou  a  Lei  Complementar  n.

3.150/2022,  autorizou  a  celebração  de  acordo  entre  o  poder  concedente  e  a

concessionária;

CONSIDERANDO que  o  §  1º  do  art.  2º  estabelece  que:  A

revisão  do  Contrato  de  Concessão  (nº  97/2012)  ocorrerá  em  reuniões  ordinárias

realizadas entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto e o Consórcio Próurbano;

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais:

1.  Cópias  de todas as  atas  referentes  às  reuniões ocorridas

para estabelecer a revisão do contrato de concessão; bem como informações sobre datas

e pautas de novas reuniões;

2.  Qual  é  a  participação  da  Secretaria  de  Planejamento  -

Departamento de Mobilidade  na revisão do contrato  visto que a revisão do mesmo

impacta  e interage diretamente com o planejamento urbano e com o Plano de Mobilidade

(2022) - objetivo, metas e indicadores já propostos pela Prefeitura?

Sala das Sessões, 09 de março de 2023.

REQUERIMENTO Nº 1235/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
23

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
57

00
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3

11
:4

2:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AB

C
-4

83
7-

F7
64

-F
8A

4.

Pag. 1/2

MARCOS PAPA
Vereador - PODE

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
23

5/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
57

00
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

03
/2

02
3

11
:4

2:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

An
dr

é
Pa

pa
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AB

C
-4

83
7-

F7
64

-F
8A

4.

Pag. 2/2